平成２０年１１月５日

福崎町議会議長  宇 﨑 壽 幸  様

総務文教常任委員会委員長  東 森 修 一

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により

報告いたします。

記

１．調 査 事 項
（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日
   １１月５日（水）

３．調 査 の 概 要
（1）各課の報告事項について
〈総 務 課〉
○ 職員採用試験（第 1 次試験：９月２１日実施）の受験結果について、報告を受けた。

受験申込者数 受験者数 第１次試験合格者数
職種

採  用
予定者数  男 女  男 女  男 女

一般行政職(一般事務) ３名 64 40 24 48 27 21 16 7 9
一般行政職(体育指導) １名 2 1 1 2 1 1 0 0 0
土木職 若干名 5 5 0 5 5 0 0 0 0

保育士・幼稚園教諭 ２名 37 1 36 32 1 31 8 0 8
  第２次試験を 11月 21日(金)に実施するとの報告を受けた。
○ 平成 20年 11月 28日(金)から 12月 1日の間、橋本副町長を町長職務代理とする旨の
報告を受けた。
○ 福崎町区長会要望に対する回答について、別紙により報告を受けた。
○ 9月 3日未明の集中豪雨対策について報告を受けた。
○ 職員旅行について報告を受けた。

〈企画財政課〉
○ 福崎駅前公衆便所及び駐車場整備について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 20年度普通交付税の再算定について、別紙により報告を受けた。
○ 兵庫県新行財政構造改革について、行革に関する条例は 10 月 3 日施行、新行革プラン
は 10 月 6 日議決、福崎土木事務所は、姫路土木事務所福崎事業所として再編されるとの
報告を受けた。
○ 近畿医療福祉大学の経営法人について、別紙により報告を受けた。

〈出 納 室〉
○ 平成 20 年度歳入歳出計算書（平成 20 年 9 月 30 日現在）について、別紙により報告を
受けた。

〈税 務 課〉
○ 平成 20年度町税等の徴収実績並びに住宅資金貸付事業の収入状況（平成 20 年 9 月

30日現在）について、別紙により報告を受けた。
○ その他

 ・滞納整理対策委員会について、別紙により報告を受けた。

 ・説明会の実施予定について報告を受けた。

   年末調整説明会  11月18日(火) 13時30分～ 文化センター
   青色申告説明会  12月12日(金) 13時30分～ 商工会館

〈学校教育課〉
○ 不登校等児童生徒について、別紙により報告を受けた。
○ 西中学校問題について、別紙により報告を受けた。
○ 学校用地の普通財産移管について、別紙により報告を受けた。
○ 自然学校について、別紙により報告を受けた。
○ 福崎幼児園建設工事の進捗状況について、10月末日現在 25％との報告を受けた。
○ 次世代育成支援対策行動計画について、アンケート調査中との報告を受けた。
○ 学校給食等検討委員会について、別紙により報告を受けた。
○ 学校給食事故米について、別紙により報告を受けた。
○ 学校給食費及び保育料収入状況について、別紙により報告を受けた。

〈社会教育課〉
○ 福崎町立図書館木部塗装工事の入札結果について、別紙により報告を受けた。
○ 歴史民俗資料館特別展について、別紙により報告を受けた。
○ 吉識雅夫科学賞について、小･中学校からの 40点で審査しているとの報告を受けた。
○ 余田大歳神社浄舞保存会が 2008 広東国際旅游文化節として派遣されるとの報告を受け
た。